
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017 Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
36A209DB32D30E873B6E234DD749273E



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• Decreto/GP N° 062/2017.

• Decreto/GP N° 063/2017.

• Decreto/GP N° 064/2017.

• Decreto/GP N° 065/2017.

• Decreto/GP N° 066/2017.

• Decreto/GP N° 067/2017.

• Decreto/GP N° 068/2017.

• Decreto/GP N° 069/2017.

• Decreto/GP N° 070/2017.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
36A209DB32D30E873B6E234DD749273E



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 062/2017                             
Souto Soares – Bahia, 02 de Fevereiro de 2017. 

                     
 

“Concede licença não remunerada à 
funcionária Mariene Gaspar Fernandes, 
auxiliar operacional, que especifica e dá 
outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor 
Municipal no seu art. 99 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1.º Conceder, a pedido, licença não remunerada de 24 (vinte e quatro) meses à Servidora 
Pública Municipal a Sra. MARIENE GASPAR FERNANDES, auxiliar operacional, 
pertencente ao quadro de servidores efetivos desta Prefeitura. 
 
Art. 2.º A referida licença terá início a partir do dia 02 de fevereiro do ano em curso, 
estendendo-se até o dia 02 de fevereiro de 2019. 
 
Art. 3. º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
                  

André Luiz Sampaio Cardoso 
= Prefeito Municipal = 

               

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9491BB4B252FC5B008ABB66C53EB4833

segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 063/2017                             
Souto Soares – Bahia, 02 de fevereiro de 2017. 

                          
 
“Nomeia a Secretária de Gabinete da 
Secretaria Municipal de Educação, e dá 
Outras Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear ÂNGELA NASCIMENTO DE OLIVEIRA para ocupar o cargo de 
SECRETÁRIA DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do 
município de Souto Soares. 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 02 de janeiro de 2017. 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
ED5C499FA89B29540DB0440CCFCB39D9

segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 064/2017                             
Souto Soares – Bahia, 02 de fevereiro de 2017. 

                          
 
“Nomeia a Secretária Escolar da Extensão 
da Escola Ouricurí, e dá Outras 
Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear ANA CRISTINA MACEDO SOUZA para ocupar o cargo de 
SECRETÁRIA ESCOLAR da Extensão da Escola Ouricurí localizada na sede do município 
de Souto Soares. 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 02 de janeiro de 2017. 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDD8DB34961053AD3C5EBABABE3ACEB5

segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 065/2017                             
Souto Soares – Bahia, 02 de fevereiro de 2017. 

                          
 
“Nomeia a Diretora de Merenda Escolar, e 
dá Outras Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear NAIARA JULIANA SILVA SANTOS para ocupar o cargo de DIRETORA 
DE MERENDA ESCOLAR do município de Souto Soares. 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 02 de janeiro de 2017. 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
955A967217871F3D1EEDE888BA454572

segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 066/2017                             
Souto Soares – Bahia, 02 de fevereiro de 2017. 

                          
 
“Nomeia a Secretária Escolar do Colégio 
Municipal Frei Graciano Mosca, e dá 
Outras Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear KEILA MAGGY SOUZA ALVES para ocupar o cargo de SECRETÁRIA 
ESCOLAR do Colégio Municipal Frei Graciano Mosca localizado no município de Souto 
Soares. 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 02 de janeiro de 2017. 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B4C725EEA2BE30846B605CA6C29B3FB8

segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 067/2017                             
Souto Soares – Bahia, 02 de fevereiro de 2017. 

                          
 
“Nomeia a Secretária Escolar do Núcleo 
II, e dá Outras Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear ZILDILEIDE ROSA DOS SANTOS para ocupar o cargo de SECRETÁRIA 
ESCOLAR DO NÚCLEO II, composto pelas escolas Princesa Isabel, Cândido Lopes 
Fernandes, Tiradentes, Eraldo Tinoco e Aureliano Ribeiro dos Santos. 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 02 de janeiro de 2017. 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1BFC788CBCDCA5A98F247141CBD0CA4E

segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 068/2017                             
Souto Soares – Bahia, 02 de fevereiro de 2017. 

                          
 
“Nomeia a Secretária Escolar do Colégio 
Albertino Bispo dos Anjos e das Escolas 
Izidorio José de Andrade, Santa Izabel e 
Militão José de Souza, e dá Outras 
Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear EDINETE ALVES DE SOUZA para ocupar o cargo de SECRETÁRIA 
ESCOLAR do Colégio Albertino Bispo dos Anjos e das Escolas Izidorio José de Andrade, 
Santa Izabel e Militão José de Souza localizados nos povoados de São Domingos, Lagoa 
Funda e Lagoa Queimada, respectivamente. 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 02 de janeiro de 2017. 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
454A8B929455FB9A67CC465BCE5E0519

segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 069/2017                             
Souto Soares – Bahia, 02 de fevereiro de 2017. 

                          
 
“Nomeia a Secretária Escolar do Colégio 
Municipal José Virgulino da Rocha, e dá 
Outras Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear ROSANGELA ROCHA DOS ANJOS para ocupar o cargo de 
SECRETÁRIA ESCOLAR do Colégio Municipal José Virgulino da Rocha localizado no 
município de Souto Soares. 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 02 de janeiro de 2017. 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D22CB7F34E21D7B6ED91BA3348F81480

segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 070/2017                             
Souto Soares – Bahia, 02 de fevereiro de 2017. 

                          
 
“Nomeia a Secretária Escolar das Escolas 
José Virgulino da Rocha, Joaquim 
Quintino dos Anjos e Abel Medeiros, e dá 
Outras Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear VILMA MARTINS DE MEDEIROS para ocupar o cargo de SECRETÁRIA 
ESCOLAR das Escolas José Virgulino da Rocha, Joaquim Quintino dos Anjos e Abel 
Medeiros localizadas nos povoados de Manoel Joaquim, Alto da Boa Vista e Emília, 
respectivamente. 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 02 de janeiro de 2017. 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
36A209DB32D30E873B6E234DD749273E


		2017-02-06T18:16:49-0200




